Cæcina cum valido exercitu, inde Rhæticæ alæ cohortesque, & ipsorum Rhætorum iuventus sueta armis, & more militare exercita. vndique populatio & cædes. Ipsi in medio vagi abiectis armis, magna pars saucij aut palantes,¹²⁹ in montem Vocetium perfugere. Ac statim immissa cohorte Thracum depulsi, & consequantibus Germanis Rhætisque, per silvas atque in ipsis latebris trucidati. Multa hominum millia cæsa, multa sub coronâ venumdata. Cumque direptis omnibus, Auenticum gentis caput iusto agmine petetur; missi qui dederent ciuitatem, & deditio accepta. In Iulium Alpinum e principibus, vt concitorem belli, Cæcina animaduertit: ceteros veniæ vel sœutiæ Vitellij reliquit.

Haut facile dictu est, legati Helvetiorum minus placabilem Imperatorem, an militem invenerint. Ciuitatis excidium poscunt, tela ac manus in ora legatorum intentant. Ne Vitellius quideam minis ac verbis temperabat: cum Claudius Cossus, unus ex legatis, nocte facundiæ, sed dicendi artem aptâ trepidatione occultans, atque eo validior, militis animum mitigauit: vt est mos vulgo, mutabili subitis, & tam prono in misericordiam, quam immodicum sœutiâ fuerat. effusis lacrymis, & meliora constantius postulando, D impunitatem salutemque ciuitati impetravere. Cæcina paueos in Heluetiis moratus dies, dum sententiæ Vitellij certior fieret, simul transitum Alpium parans, lætum

voctum montem per fugiunt. Sed plerique caeti aut cas. Cap. 69.
*Legatoe-
rum ad Vi-
teum:
Valde aspe-
ratum.
Vis eloquen-
tia*

Cap. 70. Haut facile dictu est, legati Helvetiorum minus placabilem Imperatorem, an militem invenerint. Ciuitatis excidium poscunt, tela ac manus in ora legatorum intentant. Ne Vitellius quideam minis ac verbis temperabat: cum Claudius Cossus, unus ex legatis, nocte facundiæ, sed dicendi artem aptâ trepidatione occultans, atque eo validior, militis animum mitigauit: vt est mos vulgo, mutabili subitis, & tam prono in misericordiam, quam immodicum sœutiâ fuerat. effusis lacrymis, & meliora constantius postulando, D impunitatem salutemque ciuitati impetravere. Cæcina paueos in Heluetiis moratus dies, dum sententiæ Vitellij certior fieret, simul transitum Alpium parans, lætum

cx

ciuibus non deductis: Lugdunum autem contraria, magnam partem Romanis familiis stetit. Nam & hic externos immixtos, Dio suadet libro XLVI.

127. TRICENOS SINGVLIS MILITIBVS SES-
TERTIOS.] Liber Hispanus. trecentos. quod verius. Nam prius illud non congiarium sit, sed heminariu[m]: ut quiaam iocabatur. Treceni hs. sunt nobis, septem Philippici & semis.